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 آیین یوم ا... 13 آبان 
 در شهرهای مختلف 

خراسان رضوی برگزار شد
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 هفته 
 به آخر رسید، 
 آنتی بیوتیک 

به استان  
نرسید!

همزمان با روز 13 آبان ، سالروز تسخیر 
لانه جاسوســی آمریکا و روز دانش آموز، 
فریاد استکبارستیزی قشرهای مختلف 
مردم شهرهای خراسان رضوی طنین 
انــداز شــد. بــه گــزارش خبرنــگاران 

شهرستان های خراسان رضوی ...
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اختلاف آماری درباره وضعیت اشتغال استان 

انتقاد وزیر و دفاع استاندار 
وزیر کار: اشتغال زایی خراسان رضوی عقب تر از میانگین کشور است و باید جبران شود 

مســعود حمیــدی/ وزیــر کار منتقــد وضعیت 
اشتغال در اســتان و اســتاندار مدافع آن است؛  
داده هــای رســمی علیــه فرصت هــای شــغلی 
اســتانداری خراســان رضوی بوده  و وزارت کار 
تنها استنادش آمارهای رسمی است و خواهان 
جبران عقب ماندگی اســتان از کشــور در حوزه 

اشتغال زایی است. 
به گزارش خراسان رضوی، آمارها و داده های 
رسمی اشتغال زایی همواره با واقعیت در تضاد 
بوده و هست، زیرا برآوردهای صورت گرفته در 
پایش اشتغال اگرچه منطبق بر استانداردهای 
جهانی اســت اما با واقعیت های جامعه ایرانی 
ســازگار نیســت، مثلًا برآوردهای فصلی نرخ 
بیــکاری نشــانگر کاهــش این نــرخ اســت اما 
وضعیت اقتصادی و اشــتغال حکایت دیگری 
دارد. مســئولان مدعــی ایجــاد فرصت هــای 
شــغلی زیــادی هســتند اما چــه میــزان از این 
فرصت ها منجر به شــغل شــده اســت؟ دولت 
برای سنجش این ادعای مســئولان استانی و 
کشوری ســامانه رصد را راه اندازی کرد. ثبت 
شغل در این سامانه تنها بر اساس کد ملی فرد 
شــاغل اســت. از ابتدای امسال، اســتانداری 
خراســان رضوی انتقادات جدی بــه عملکرد 
این ســامانه داشــت به طوری که آمار متولیان 
اشــتغال اســتان حکایت از ایجاد حــدود 70 
هــزار فرصت شــغلی در نیمــه اول ســال دارد 
اما آمار ثبت شده در ســامانه رصد به 15 هزار 
شغل هم نرسیده بود.استاندار انتقاد جدی به 
این سامانه دارد  و معتقد است که بخش عمده 
شغل های ایجادشده در استان در این سامانه 
ثبت نمی شود و باید روش دیگری را برای ثبت 
اشتغال استان مدنظر قرارداد. در همین حال 
داده های نرخ بیکاری مرکز آمار نیز گواهی بر 

بهبود نرخ بیکاری استان است.

 تعداد بیکاران استان افزایش 	 
ولی  درکشور کاهش داشته است

اما رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
ابتدای آبــان وضعیت اشــتغال اســتان در پایان 
شهریور را این گونه تشریح کرد که تعداد بیکاران 
اســتان اگرچه نســبت به فصل بهار کاهش پیدا 
کرده امــا نســبت به تابســتان ســال گذشــته با 
افزایش 3600 نفری، تعــداد بیکاران به 152 
هزار و 882 نفر رسیده است، در حالی  که تعداد 
بیکاران کشــور در تابســتان امســال نســبت به 
تابستان سال گذشته کاهش داشته است. یعنی 
آمارهای رســمی دو دستگاه ســازمان مدیریت 
و برنامه ریزی اســتان و ســامانه رصد حکایت از 
افزایــش بیــکاران اســتان در تابســتان دارد اما 
اســتاندار معتقد اســت که ســامانه رصــد دچار 
اشــکالات مهمــی اســت و فرصت های شــغلی 
ایجادشــده در اســتان نشــانگر بهبــود وضعیت 

اشتغال استان است.

انتقاد وزیر از عملکرد اشتغال زایی استان	 
این اختلافات روز پنج شــنبه به جلسه کارگروه 
اشــتغال اســتان کشــیده شــد جایی که صولت 
مرتضوی وزیر جدید تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
به همراه مسئولان ســامانه رصد کشور به عنوان 
ناظــران اشــتغال کشــور انتقاداتی بــه عملکرد 
استان داشتند. بر اساس گزارش روابط عمومی 
اســتانداری خراســان رضوی، وزیــر کار در این 
جلســه در واکنش بــه گزارش هــای ارائه شــده 
دربــاره وضعیــت اشــتغال اســتان اظهــار کرد: 
»آمار ارائه شده نشانگر آن است که میزان تحقق 
اشــتغال در ایــن اســتان کمتــر از تعهد ســالانه 
اســت«. صولت مرتضــوی همچنین با اشــاره به 
خروج از بحران کرونا و ورود زائر به استان تأکید 
کرد: »موضوع عقب ماندگی اســتان نســبت به 

تعهدش در زمینه ایجاد اشتغال باید جبران شود.«

 فقط سامانه رصد مبنای گزارش 	 
به رئیس جمهور است

به گزارش ایرنا، محمود کریمی بیرانوند معاون 
اشــتغال و کارآفرینــی وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعــی نیز در این جلســه اعلام کــرد: »هیچ 
مبنای آماری غیر از ســامانه رصد برای گزارش 
اشــتغال بــه رئیس جمهــور نخواهیــم داشــت، 
بنابراین گزارش هــای مکتوب یــا خوداظهاری 
از دســتگاه ها پذیرفته نمی شــود و برای ثبت در 
سامانه رصد هم هیچ مبنایی غیر از کد ملی افراد 

وجود ندارد«.

 تأکید مجدد استاندار 	 
بر بهبود اشتغال استان

استاندار خراسان رضوی اما در این جلسه اعتقاد 
دیگری داشت. وی اظهار کرد: بیش از 130 هزار 
شغل در تابستان گذشته در این استان ایجاد شده 
که این رقم از میانگین کشوری بالاتر بوده است. 
یعقوبعلی نظری افزود: بر اساس آخرین اطلاعات 
مرکز آمار کشور که مبنای تصمیم گیری هاست، 
وضعیــت بیکاری کشــور در بهار امســال به 9.1 
درصد و در تابستان به 8.9 درصد رسید که 0.3 
درصد ضریب بیکاری در کشور کاهش یافته است 
و این رقم در اســتان خراسان رضوی حدود 0.7 
درصد است  و آمار بیکاری استان خراسان رضوی 
نسبت به میانگین کشوری کمتر است. استاندار 
خراسان رضوی خاطرنشان کرد: از سوی دیگر 
جمعیت فعال و جویای کار کشور در بهار امسال از 
۴1.9 به ۴1 درصد رسیده است و جمعیت فعال 
در استان از ۴1.9 درصد در بهار به ۴2.۴ درصد 
در تابستان رسید که نشان از افزایش نیروی کار 

در خراسان رضوی دارد.

چالش امروز منطقه  
برچیده شدن نفوذ 

نامشر وع آمریکاست

لزوم ایجاد مرکز رشد 
دانش آموزی در کاشمر

 برنامه های هفته کتاب
 در استان اعلام شد

کارخانه قند فریمان 
دوباره آتش گرفت

ورود درناهای 
خاکستری به تایباد

امام جمعه سبزوار:

فرماندار کاشمر در جلسه 
شورای آموزش و پرورش 

تاکید کرد:

معاون فرهنگی اداره  کل ارشاد:
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2 کشته در تصادف 
 رخ به رخ 

کامیون با پژو

سالروز وفات حضرت معصومه )س( را تسلیت می گوییم

بستری ۶۳ بیمار حاد تنفسی در مراکز درمانی استان

جانشــین معاون درمان دانشــگاه علوم پزشکی 
مشهد گفت: هم اکنون 63 بیمار مبتلا به علایم 
حاد تنفســی در مراکــز درمانی زیر پوشــش این 
دانشــگاه در خراســان رضوی بســتری هستند. 
ایوب توکلیــان در گفت وگو با ایرنا افــزود: از این 
تعداد ۴3 بیمــار مبتلا به علایم حاد تنفســی در 

مراکز درمانی مشهد بســتری شده اند که برخی 
از ایــن بیماران مبتلا بــه آنفلوآنــزا و برخی مبتلا 
به کرونا هســتند و با توجه به نوع بیمــاری، روند 
درمانی را طی می کنند.  وی با بیان این که طی 
روزهــای اخیــر روند ابتــلا بــه آنفلوآنزا بــه دلیل 
افزایش مشارکت مردم در رعایت دستورالعمل 

های بهداشتی و استفاده از ماسک در مناطق زیر 
پوشش این دانشــگاه کاهش یافته اســت، ادامه 
داد: کمبــودی از نظــر داروهای آنفلوآنــزا وجود 
ندارد و توصیه می شــود، عموم مــردم در صورت 
بروز اولین علایم بیماری که شامل آبریزش بینی، 

سرفه و سردرد است، به درمانگاه مراجعه کنند.

مدیرکل دفتر امــور چاپ و نشــر وزارت ارشــاد در 
بیست و دومین مراسم بزرگداشت روز ملی صنعت 
چاپ ضمن اشاره به پویایی و رشد فزاینده صنعت 
چــاپ خراســان رضوی گفــت: صنعت چــاپ این 
استان می تواند الگویی برای دیگر استان ها باشد. 
وی افزود: استانی مانند خراسان رضوی در زمینه 
تولید مواد مصرفی پلیمری به ویژه سلفون آن چنان 
توفیق داشــته که موفق به صادرات آن نیز شــده و 
حتی تولید کاغذ هم در این استان آغاز شده است.
به گزارش ایرنا، بیســت و دومین آیین بزرگداشت 
روز ملی صنعت چاپ عصر روز پنج شــنبه با حضور 
مدیــرکل دفتر امــور چــاپ و نشــر وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی، مدیرکل ارشاد اســتان و دیگر 
مسئولان در مشهد برگزار شد. مدیرکل دفتر امور 
چاپ و نشــر وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی در 
بیست و دومین مراسم بزرگداشت روز ملی صنعت 

چاپ ضمن اشــاره به قرار گرفتن صنعت چاپ در 
اختیار اتحادیه های غیرتخصصی که مشــکلاتی 
را برای ایــن صنعت ایجاد کرده اســت، گفت: باید 
با همیاری اتاق اصناف این موضــوع در وزارتخانه 
بررسی شــود. ابراهیمی بابیان این که 50 درصد 
از تولیدات پلیمری کشور به خارج صادر می شود، 
افزود: دولت ســیزدهم بــا باور به توســعه ای بودن 
صنعت چاپ و چالش های آن، به راه اندازی شورای 
سیاســت گذاری صنعت چاپ با عضویــت فعالان 
این صنعت اقــدام کــرده اســت. وی اظهــار کرد: 
مشــکلاتی نیز که تاکنــون در حــوزه صنعت چاپ 
مطرح شــده، مربوط به معافیت های گمرکی بوده 
که دولت در سال 1۴00 اختصاص معافیت های 
گمرکی را برای واردات ماشین آلات صنعت چاپ 
لغو کرد. دولت تلاش می کند با اختصاص وام های 
کم بهره بتواند به فعالان صنعت چاپ در به سازی 

خطوط تولید و ماشــین آلات کمــک کند. محمود 
بنانژاد، رئیس اتاق اصناف مشهد نیز ضمن اشاره به 
ضرورت آزاد کردن واردات ماشین آلات دست دوم 
بــرای صنعت چاپ در این مراســم گفــت: هرچند 
صنعت چاپ را با چاپ و نشر کتاب عجین می دانند 
اما سهم این بخش از صنعت چاپ فقط 15 درصد 
اســت. علی مغانی، رئیس اتحادیه چاپخانه داران 
خراســان رضوی نیز ضمن اشــاره به وجــود 650 
پروانه تولیدی صادر شده در این بخش و وجود 28 
کد آیسیک در این اتحادیه گفت: هم اکنون 128 
واحد چاپ و نشر اســتان در شهرک صنعتی توس 
در زمینی به وســعت 26 هکتار مســتقر هســتند. 
10 متقاضی دیگر بــرای راه اندازی واحد تولیدی 
در شــهرک تخصصی چاپ اســتان وجود دارد که 
نیازمند 100 هکتار زمین هســتند امــا زمینی در 

شهرک توس نیست که به آن ها اختصاص یابد.

مدیر کل دفتر امور چاپ و نشر وزارت ارشاد در بیست و دومین آیین بزرگداشت روز ملی صنعت چاپ در مشهد مطرح کرد:

صنعت چاپ خراسان رضوی؛ الگویی برای دیگر استان ها 

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان سفارش می پذیرد


